
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. D. n. 1669/2017 del 04/08/2017 che ha autorizzato l’indizione di una Richiesta di Offerta sul 

MePA, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento del servizio di derattizzazione in 

prossimità della mensa del Polo Papardo, per l’importo a base di gara di € 800,00 oltre Iva (RDA 2017-

150776); 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 1656580  - CIG Z341F972B6, pubblicata sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione in data 04/08/2017 ed aperta a tutti gli operatori economici abilitati all’interno del 

Bando “SIA 104 - Servizi di pulizia e di igiene ambientale”, che ha fissato quale termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte le ore 12:00 del 05/09/2017; 

VISTO il riepilogo delle attività di Esame delle Offerte del 11/09/2017 con il quale il responsabile unico del 

procedimento, dott.ssa Mariarita Cicero, ha esaminato la documentazione amministrativa, ha definito 

l’elenco degli ammessi al prosieguo della procedura ed ha aperto le offerte economiche delle ditte ammesse, 

rilevando che l’offerta presentata dalla ditta prima in graduatoria risultava anormalmente bassa; 

VISTO il provvedimento di ammissione/esclusione prot. n. 63987 del 14/09/2017 pubblicato sul sito 

d’Ateneo e notificato a tutti i concorrenti della procedura, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la nota prot. n. 63989 del 14/09/2017 con la quale sono state richieste le spiegazioni alla ditta 

Mediterranea Ekoservice s.r.l., risultata prima nella graduatoria e la cui offerta è risultata anormalmente 

bassa; 

VISTO il verbale di valutazione dell’offerta anomala del 03/10/2017 con il quale il Rup e il supporto tecnico 

valutano l’offerta della ditta Mediterranea Ekoservice s.r.l. nella sua globalità congrua; 

VISTO il riepilogo delle attività di Esame delle Offerte del 04/10/2017 con il quale il responsabile unico del 

procedimento ha approvato le offerte presentate e ha proposto l’aggiudicazione del servizio in questione alla 

ditta Mediterranea Ekoservice s.r.l. per il prezzo offerto di € 380,00 esclusa iva; 

VISTA la mail del 30/10/2017 con la quale il Prof. Grassi, Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, 

Biologiche , Farmaceutiche ed Ambientali ha comunicato il nominativo del dott. Maurilio Galletta quale 

referente per l’esecuzione del contratto; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 23/12/2016 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2017; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara e l’esito della Richiesta di Offerta n. 1656580  e di aggiudicare il servizio di 

derattizzazione in prossimità della mensa del Polo Papardo - CIG Z341F972B6 – alla ditta Mediterranea 

Ekoservice s.r.l. – sede legale Via Carnazza 75 – Tremestieri Etneo (CT) codice fiscale/partita iva 

05144000873 - al prezzo di € 380,00 esclusa iva; 

- di precisare che l’aggiudicazione diverrà efficace in esito alla verifica positiva del possesso dei requisiti di 

cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, autocertificati dalla ditta risultata aggiudicataria; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, Responsabile dell’Unità Operativa Procedure in Economia di 

Servizi, a procedere alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria; 

Prot. n. 0080884 del 08/11/2017 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare 

il costo del servizio di € 463,60 inclusa iva (22%) sul C.A. 04.41.05.01 (RDA 2017-150776) del Bilancio 

Unico d’Ateneo – Anno 2017 e, una volta pervenuta la relativa fattura posticipatamente all’esecuzione del 

servizio, previa verifica di regolarità; 

Ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 il dott. Maurilio Galletta è il direttore dell’esecuzione del 

contratto di cui al presente decreto, cui compete la gestione esecutiva del contratto, la verifica e l’attestazione 

della corretta esecuzione del servizio da parte dell’esecutore. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Francesco De Domenico 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Responsabile unico del procedimento 

dott.ssa Mariarita Cicero 
 
 
 
 
 

Unità Organizzativa 
Affidamento Servizi  

Il Responsabile 
dott.ssa Maria Guarrera 

 
 
 
 

Dip. Amm. Attività Negoziale 
 e Servizi Generali 

Il Dirigente 
avv. Danila Nostro 

 

 


	DECRETA

	IL DIRETTORE GENERALE

	Prof. Francesco De Domenico



		2017-11-07T12:22:55+0000
	Mariarita Cicero


		2017-11-07T12:29:57+0000
	Maria Guarrera


		2017-11-07T12:36:02+0000
	Danila Nostro


		2017-11-07T13:55:07+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2017/163753


		2017-11-07T16:51:05+0000
	NUCCIO PIETRO




